

# VARIANTEN

NR. 4  
11. ÅRGANG

DECEMBER 1978



## RINGSTEDTURNERINGEN

Eskild vandt

For første gang i turneringens 12 årige historie lykkedes det en spiller fra os selv at vinde Ringsted-turneringen. Eskild Jørgensen vandt meget sikkert mesterklassen med 5 p af 6. Uden at forklejne Eskilds indsats, den kunne pointmæssigt ikke være meget bedre, så må det dog nævnes at der ingen landsholdsspillere var med i år. Modstanderne udefra var af en sådan styrke, at det før turneringen var klart, at det måtte blive en Ringstedsspiller, antagelig Eskild, Leif Jensen eller Hans Dahl, der ville vinde.

Der kan være flere grunde til at deltagertallet var så begrænset i mesterklassen i særdeleshed og i turneringen som helhed. Der var ingen indbydelse i hovedkredsbladet, hvilket var en alvorlig fadæse af bestyrelsen. Vi plejer at kunne få næsten  $\frac{1}{2}$  side der, og det havde nok trukket en del flere spillere fra hovedkredsen. Desuden var vi meget uheldige med annoncens placering i skakbladet, et forhold vi ikke selv er herrer over. Den stod nederst på en side og sidst blandt indbydelser-



ne. Den havde også en anden overskriftstype end de øvrige indbydelser som gjorde at den let kunne forveksles med et referat. Måske skulle man også forsøge at gå tiltage til at sende dupliserede indbydelser ud til de klubber, bl. a. i Københavnsområdet, der plejer at have spillere med. Der må også være bedre hold på at spillerne dukker op, f. eks. ved i indbydelser klart at tilkendegive at tilmeldinger kur kommer i betragtning, hvis de sker bag på en girokupon nået frem i tide eller hvis et brev indeholder en check, der dækker indskuddene. På den måde mister man måske et par

potentielle deltagere, men vinder tiden og sparer meget besvær for sig selv. Understregningen af at der skal medbringes materiel må også være kraftigere. De to ovennævnte problemer har de to seneste år betydet mange omrokninger i klasserne op til få minutter før turneringsstart, fordi spillere, der ikke har betalt indskud udebliver samt forsinkelser fordi, der var for lidt materiel.

Reklame efter turneringen er ikke af vejen. Med andre ord turneringsreferat til hovedredstidlaget og til skakbladet et kort referat med præmietagerne nævnt. Det glemte man i fjor - ser vi mon referatet denne gang ?? Det skal bemærkes at undertegnede er kontaktperson til hovedredstidlaget, men at det ikke betyder, at jeg skriver referat af 5. aars Ringstedturneringen - jeg formidler det.

På- nok om det. Tilbage til resultaterne.

I mesterklassen vandt Eskeild Jørgensen som nævnt. Han fik derved første aktie i en ny vandrepokal udsat af Ringsted Eyråd og overrakt af borgmesteren. Den foregående pokal var udsat i 1967 og blev i fjor vundet til ejendom af Kai Bjerring Larsen efter at han havde vundet Ringstedturneringen tre år i træk.

1. præmie gik til Hans Dahl, der fik 4½ p. På 3. pladsen også en af vore egne, Leif Jensen med 4 p. Lasse Appelquist opnåede 2½ p.

1. klasse med 10 deltagere blev også vundet af en Ringstedsspiller. Ubert Frederiksen fik langt om længe 28 mange points, at han rykker op i mesterklassen. Det har været lige ved mange gange, men han har hver gang manglet det sidste halve point. Hans sejr var suveræn, 5½ p af 5. nr. 2 blev en gammel kending Erik Sundien fra Vejle med 4½ p.

2. klasse talte 16 spillere og var den eneste, der ikke stod Ringsted på. Her sejrede Kim Nielsen, Lyngby, der har deltaget i mange år, med 4½ p. Nr 2 blev Jogvan Petersen, Bakshov, han har deltaget i alle Ringstedturneringer, med 4½ p men dårligere korrektion. De to rykker op i 1. klasse. På 3. pladsen kom Otto Olsen fra os selv med 4 p og som nr. 5 Poul Euhl, ligeledes med 4 p. Jørgen Ubert fik 3 og Wolfram Sørensen 1 p.

3. klasse havde 22 deltagere og igen to Ringstedspillere til tops. Anders Jørgensen fik sit gennem-brud i hurtigskak og vandt klassen suverænt med 5½ p af 6. 2. pr. gik til Leif Jørgensen med 5 p. 3. pr. Jan Nielsen, Sorø 4. pr. Per Nielsen, Nyk S. 5. pr. Per Nielsen, Hvidovre og 6. pr. Jens Thorbjørn, ikke klubspiller. De øvrige fra Ringsted gik det således: Torben Pyrbak 3½, Lars Zwisler og Carl Petersen hver 3, Henning Abildlund 2, Erik Andersen 1½ og Erik Jørgensen 1 p. Aksel Appelquist fik 1½ men udgik til midtdag.

L. A.

## Tranum

Som det måske er en del bekendt ydede juniorkontoen et tilskud til Anders Jørgensen, så han kunne komme en tur på en af skoleskaklejrene i Tranum i sommer. Anders har sendt os sin vurdering af lejropholdet:

På lejrskolen i Tranum ankom godt 100 deltagere. Vi boede på 6-mands værelser i ret nye bygninger i pæne omgivelser. Maden var god, og der findes også en kiosk.

Hver morgen fik vi L S D ! (Lejr Skak Dagbog) og desuden kunne vi på opslagstavlen se dagens program, der var meget varieret. Af faste punkter kan nævnes 2x1 times teori.

Der var arrangeret lynturnering, hold-lynturnering og lejrturnering, som var delt op i 4 grupper. I løbet af ugen kom Forintos og Bent Larsen og gav simultan, og enkelte fik en urmatch mod dem. Også lederne stillede sig til rådighed for os.

I fritiden kunne vi spille fodbold, bordtennis og cricket. Vi kunne svømme i Vesterhavet, og der blev arrangeret orienteringsløb.

Jeg synes, turen var god og lærerig, og jeg kan anbefale den til andre.

Anders Jørgensen

## ADRESSEÆNDRING ?

GIV KASSEREREN BESKED !

# HASTER\*

## HJÆLP

HJÆLP !!!! Vi mangler afløserer. Kunne DU tænke dig at spille på klubbens 1. divisions hold i korrespondanceskak? Bære for en enkelt sæson eventuelt. Vi skal snart starte den 4. turnering om danmarksmesterskabet (midt i januar) og de tre første turneringer har været spillet med samme 4 spillere, Hans Dahl, Eskild Jørgensen, Lasse Appelquist og Niels Grønnehoj. De vil alle gerne have et års pause, men gerne på skift, således at f. eks. en eller to nye sættes ind på holdet i 4. turnering. Det ville være meget ærgerligt at skulle sige farvel og tak til 1. division uden sværdslag, fordi vi ikke har nogen der vil afløse en sæson eller to, synes DU ikke også? Det er sikkert at Niels tager et års pause nu, så en spiller skal vi have. Opgiver vi pladsen uden at spille os ned får vi nok ikke chancen i 1. division senere. Det er meget svært at spille sig op.

Vi 4 på holdet håber at nogle af vores mange mester-, første- eller andenklasses spillere vil hjælpe os. Men vi hører også gerne fra vores talentfulde juniorer. TAK!

Henvendelse til Lasse hurtigt!  
L.A.

## Leif Jensen amtsmester i lyn

Det første Vestsjællandske amtsmesterskab i lynskak blev spillet i forbindelse med præmieuddelingen for SVS og Sorø koordinerede Absalon-turnering. Det var fortrinsvis spillere fra Ringsted, Sorø og Dianalund der var med. Vi kom med hele 13 af de 36 deltagende spillere.

Der spillede i 3 indledende 12 mandsgrupper og 3-12 mands finaler. Seedningen til forgrupperne var meget mystisk. Således kom Leif Jensen, Eskild Jørgensen, Lasse Appelquist,

Erik Madsen og Lindved Sørensen i samme gruppe. De tre førstnævnte gik alle til A-finale på en tredelt førsteplads med 9 af 11. Erik Madsen spillede omkamp om den sidste plads men tabte. Han gik i B-finale sammen med Lindved, Poul Buhl, og Henning Abildlund. Otto Olsen, Mils Koefoed, Lars Zwisler, Anders Jørgensen og Søren Larsen gik til C-finale.

Der stod Ringsted på A-finalen. Leif Jensen blev Vestsjællandsmester i lynskak 1978 med 9½ af 11. Obert Frederiksen overraskede og fulgte ham helt til dørs med 9 p på 2. pladsen. Så kom Jørgen Peter Hansen fra Sorø med 8½ og på 4. pladsen Eskild Jørgensen med 8 p. Undertegnede havnede som nævnt også i A-finalen men var helt udrændt efter den indledende omgang på 11 partier. Manskalt

Her skulle vi så have haft et billede af Leif, men vi er ikke i besiddelse af noget. Vi håber at have et billede af ham snarest, så vi kan bruge det næste gang, han vinder et mesterskab. Læserne må bære over med at det måske er forældet til den tid.

være vant til at spille meget lynskak eller have en enorm kondi, synes jeg. Mine partier i A-finalen kunne med få undtagelser inddeles i to kategorier - dem, hvor jeg satte damen i slag og dem, jeg tabte på tid. To gange fik jeg en oplussen og det gik ud over Leif og Eskild!

I B-finalen havde vi mærkelig nok ikke meget at skulle have sagt. Man skulle ellers have ventet at Poul Buhl var havnet til tops - eller Erik Madsen, men selvfølgelig kan han have været rystet over at starte med nederlag til Henning!

C-finalen var derimod Ringsted. Otto Olsen (hvordan havnede han i C-finalen!?) og Søren Larsen havnede på en delt 1. plads. Otto vandt omkampen.

Selv om det var en særdeles hård søndag, 22 partier, tror jeg de fleste syntes det var meget skægt og vil være med til næste år.

L. A.

## BYMESTER

## HANS DAHL



Bymesterskabet blev for fjerde år i trak vundet af Hans Dahl, der sejrede i mesterklassen med 4 p af 5. Men 1.-klassen var en meget jævnbyrdig klasse i år, og det var en meget knæben sejr. Det afgørende var, at Hans Dahl besejrede både Eskild Jørgensen og Leif Jensen, der sluttede lige efter med 3½ p. Hans stod endda til tals mod Eskild, men da denne tog sig en blund et øjeblik, røg der en officer og dermed partiet.

I 1.klasse sejrede Stig Eriksen med 4 p. Han har ikke spillet skak siden han rykkede ud af M.kl. sidste byturnering, og han fejrede sit come-back med at rykke op i M.kl. Han blev dog fulgt til dørs af Karsten Jensen, der også fik 4 p., men med dårligere korrektion. Claus Kjærsgaard overraskede ved at besætte 3.pladsen med 2½ p i den stærke klasse.

I 2.klasse var Leif Jørgensen favorit, og han vandt da også med 4 p. Nr 2 blev Torben Dyrbæk med 3½ p. Det samme fik Søren Larsen, der overraskende besatte 3.pladsen. Disse 3 rykker op i 1.klasse, næste år.

De nye spillere dominerede 3.klasse. Børgen Hansen vandt med 4½ p foran Erik Andersen, der fik 4 p. Derefter fire spillere med 3 p. Her var Allan Petersen bedst i korrektion og fik 3.premie, medens 4.premien gik til Henrik Ehrbåh. De to sidste spillere med 3 p var Torben Jensen og Morten Olsen.

P. B.

## Sverigesturen

Freddag d. 29. sept. kl.16 drog vi af sted til Kristiansstad, 7 mand og 2 damer (det lykkedes ikke at få flere med), og det var just ikke høje ratingtal, der tyngede holdet, så vi var belavet på en ordentlig gang klo.

Disse barske udsigter til trods drog holdet alligevel af sted med godt humør og en god kampmoral, og alt gik glat og elegant lige til vi nåede Malmø. I Malmø skulle vi skifte fra flyvebåd til tog og havde kun ca. 15 minutter, men selvfølgelig var flyvebåden lidt forsinket. Foruden dette handicap viste det sig, at det ikke var alle, der havde et kondital på den rigtige side af de '86½, og p.gr. a. alt jaget og forvirringen drøede fortroppen ind på en forkert perron, og da fejlen blev opdaget var toget kørt, så vi måtte vente 1 time på næste tog og ringe besked til modtagelseskomiteen om forsinkelsen.

Nå- alle blev indkvarteret og vi mødtes næste formiddag på torvet i Kristiansstad, hvorefter vi kørte til Åhus (ca. 20 km fra Kr.stad), hvor vi så den gamle bydel, et museum samt en gammel slotsruin og kirken. Om eftermiddagen spillede vi første halvdel af matchen med følgende opstilling og resultat:

Kr.stad	Ringsted	
J. Wiiala	- Erik Madsen	1-0
K. Wiiala	- Poul Buhl	1-0
A. Andersson	- L. Sørensen	1-0
F. Olsson	- Carl Petersen	1-0
M. Waldén	- Søren Larsen	1-0
R. Hermansson	- Finn Anker J.	1-0
B. Jönsson	- Erik Jørgensen	1-0

7-0 til svenskerne - men arlig talt- de havde jo også revanche til gode. Der var måske et par stykker af os, der skulle have haft remis, men tabte fordi vi satsede for hårdt.

Lørdag aften var vi først til fællesspisning på "Garvergården" og der efter drog vi til dans på "La Veni" Sommerlyst, hvor der var dækket op med kaffe - diverse medikamenter til at fortynde kaffen med medbragte vore værter i inderlommer og håndtasker, så ud på de små timer blev kaffen altså temmelig tynd, men det så dog ud til, at det var folket vest for Øresund, der bedst tåler tynd kaffe,

for om søndagen leverede vi følgende overraskende resultat :

Kr.stad	Ringsted	
Arne Andersson	- Erik Madsen	0-1
Foul Olsson	- Poul Buhl	0-1
Max Walden	- Lindv. Sørensen	0-1
Rich. Svensson	- Carl Petersen	1-0
Rune Hermansson	- Søren Larsen	1-0
Kj. Svensson	- Finn A. Jensen	0-1
Boris Jønsson	- Erik Jørgensen	1-0

Så vi fik da rettet lidt op på lørdagens dårlige resultat. 4-3 til Danmark.

Ved den afsluttende kop kaffe på "Garvergården" måtte vi - om end nød tvungent - aflevere pokalen, som vi vandt med 12-8 sidste år, og som svenskerne således nu vandt med cifrene 10-4.

Det vil sige, at vi har vundet pokalen én gang hver. Pokalen vindes til ejendom af den klub, der vinder den flest gange af 5. Vi kan således ikke tillade os at tabe den mere end én gang til, hvilket vil sige, at vi bliver nødt til at banke svenskerne til foråret, hvor vi får hjemmebane og så helst skulle stille fuldt hold.

Lindved Sørensen

## KOORD. E.M.T.

I den koordinerede turnering i So rø stillede vi med ti spillere: 2 i mesterkl., 2 i 2.kl og 6 spillere i 3.kl.

I M-kl. var to af vore stærkeste spillere med, Leif Jensen og Obert Frederiksen. De klarede sig også udmærket. Leif Jensen fik med 4½ p en 2.plads og Obert Frederiksen en 3. plads med 4 P.

I 2.klasse deltog Lindved Sørensen og Claus Kjærsgaard. Lindved opnåede med 5 p en flot 2.plads, ½ p fra oprykning, og Claus Kjærsgaard havde før sidste runde 2 p. Han mangler glæde dermed ½ p for at blive i klassen og spillede derfor sikkert, fik sit halve point og sikrede sig dermed fortsat deltagelse i 2.kl.

Selv om vi var rigt repræsenteret i 3.kl. formåede ingen af os at rykke op i 2.kl. Tættest på var Søren Larsen, der med en sejr i sidste runde kunne rykke op, men han tabte sit parti og fik altså 4 p. De an-

dre af vore spillere gjorde sig ikke særligt bemærkede og jeg vil der for kun nævne deres resultater : Lars Zwislet 3 p, Finn Anker Jensen og Morten Olsen 2½ p, Erik Jørgensen 2 p og Steen Sanggård et enkelt point. Disse spillere mangler erfaring, så det går sikkert bedre i næste koordinerede turnering.

S. L.

## SKAKBIBLIOTEK

ALLE bøger fra vort skakbibliotek hjemkaldes, så de er til stede i skabet tirsdag d. 19. december!

## pokalturnering

Alle har vel i hovedkredsbladet set omtalen af hovedkredsens pokalturnering. Hver klub kan deltage med eet hold, hvilket vi også gør. Der er 8 spillere på holdet, det behøver ikke at være de samme fra gang til gang, og betænkningstiden er som i hovedkredsturneringen, 2 timer til 50 træk og derefter ¼ time + opsparet tid til resten af partiet.

Indtil nu er det gået let for os. Vi var som divisionshold seedet og derfor oversidder i første runde 6½ i 2. runde skulle vi have mødt Korsør, som imidlertid ikke deltager, dvs vi gik videre uden kamp. Næste runde er det så alvor. Den spilles én gang i januar og vi skulle gerne stille et godt hold, så vi kan gå videre.

L.A.

## mere EMT

Køge Bugt emt.

Der var tre af vore topspillere med i denne turnerings øverste klasse, mesterklassen. Det gik udmærket for dem i den 6 mand store gruppe. Hans Dahl blev nr 2 med 4½ p, det var en smule over forventet ifølge hans hovedkredsrating. Leif Jensen og P.O. Krogh delte en placering midt i feltet, hver med 3½ p. Det var for Leifs vedkommende ½ p under forventet og for P.O. som forventet.

L.A.

## dødsfald

En af hovedkredsens kendte og stærke spillere, Kurt B. Larsen, Vordingborg, er efter nogen tids sygdom afgået ved døden i en alder af ca. 30 år.

Vi er en del, der gennem årene har siddet over for Kurt ved skakbrættet, og vi har lært ham at kende som en fair og stærk spiller. Han blev mesterspiller allerede i 1970 og spillede flere gange på Vordingborgs divisionsholds 1.bræt. Også i emt-sammenhang var han en flittig deltager og han var med så sent som i Næstveds emt i marts.

Meddelelsen om hans død i sommer kom som et chok og vi vil mindes en god skakkammerat.

L. A.

## junioraftener på torsdage i 1979

I 1979 afholder vi junioraftener på torsdage i stedet for mandage som nu. På et juniormøde for nylig viste det sig at langt de fleste bedre kunne om torsdagen. Tidspunktet bliver stadig fra 19.30 - 21.30. Der bliver opslag før hver gang med tilmeldingsliste og hvad vi skal beskæftige os med. Vær venlig at skrive dig på listen hver gang du vil deltage, TAK.

Junioraftener i 1979 :

torsdag	d.	11. januar
torsdag	d.	15. februar
torsdag	d.	15. marts
torsdag	d.	5. april
torsdag	d.	3. maj

L. A.

## mere for juniorerne

Kunne du tænke dig et lejrophold på skaklejren i Tranum sommeren 1979 eller kunne du tænke dig at deltage i juniordanmarksmeesterskaberne sommeren 1979? Klubben vil gerne så snart som muligt høre fra alvorligt interesserede. Klubbens juniorkonto kan yde tilskud til disse to ting. For Tranum med ca. halvdelen af, hvad lejropholdet koster og for junior-DM med rejseomkostningerne. For hvor mange, der kan ydes tilskud ved vi ikke endnu, men er du alvorligt in-

teresseret, så henvend dig til juniorlederen, Lasse Appelquist. Vi forventer, at de der henvender sig er spillere, der ikke har planer om at melde sig ud lige med det første, da tilskuddene fra klubben gerne senere skulle komme igen til klubben i form af forøget spillestyrke.

Det skal bemærkes at Tranumophold kun er for folkeskoleelever, altså ikke gymnasieelever f. eks.

L. A.

## SIDSTE :

Klubbens formand og juniorleder har været til et møde hos kommunens kulturelle forvaltning og mundtligt forelagt vore ønsker vedrørende et muligt tilskud fra kommunen til juniorarbejdet. Mødet var kommet i stand via borgmesteren. Det er væsentlig lettere at forklare sine synspunkter på en forståelig måde mundtligt end skriftligt og det er vort indtryk at der er tilvejebragt en positiv stemning vedrørende sagen. I sidste ende er sagen dog politisk, idet en eventuel bevilling skal ske i kulturudvalget. Men vi har da lov at håbe, at den falder positivt ud.

Hvis den gør det vil det betyde, at vi kan give en del juniorer tilskud til at deltage i lejropholdet i Tranum eller i junior-DM i stedet for som nu, hvor klubkassen ikke kan bære mere end tilskud til en enkelt. Opholdene vil vel også blive endnu bedre, hvis man er der sammen med en eller flere klubkammerater.

Så tank over om du ønsker at deltage i en af de to ting - chancerne for at du kan komme med er store, hvis vi får bevillingen - og tal med juniorlederen (Lasse Appelquist) om det.

L. A.

## JUL - IGEN !

HUSK den sædvanlige gigantiske juleafslutning. Der skulle som sædvanlig være det hele startende med lynskak og fortsættende med fælles kaffebord med hvad dertil hører samt lotteri med masser af gevinster. Pårrørende er velkomne. Det antages at BESTYRELSEN SPØRGER OM TILMELDINGER DEN 12. og i den forbindelse kan man spørge om pris og tidspunkt for kaffebord a.h.t. pårrørende. L.A.

## HOLDTURNERING:

### 3. div

2. holdet får det svært i 3. division, og vi fik en forsmag på, hvad der venter os. Allerede i 1. runde mødte vi oprykningskandidaterne fra Slagelse, som vandt sikkert med 6½-1½. Alle mand kæmpede godt, men der var ikke meget at gøre. Erik Madsen var det store lyspunkt. Han holdt på 1. bræt remis mod hovedkredsens stærkeste spiller, John Petersen. Også Karsten Jensen gjorde det godt for Ringsted, da han vendte en sikker tabsstilling med officer i undervægt til en sikker gevinst! Derimod var der ikke noget at hente for Poul Buhl, Otto Olsen, Lindved Sørensen, Jørgen Obert, Leif Jørgensen og Claus Kjærsgaard.

Allerede i 2. runde stod det store nedrykningsslag mod "Frem" fra Odense. Deres hold bestod efter sigende af lutter mesterspillere, så på den baggrund var der ikke meget at vente. Erik Madsen kunne ikke leve op til successen fra 1. runde, han måtte bøje sig efter et ultrakort parti på kun 14 træk. Jørgen Obert Frederiksen havde en stensikker remis med 7 fastlagte bonder, men hans modstander fik lov at ofre (!) sig igennem og vinde partiet. Otto Olsen trak en sejr hjem med sikkert spil og Karsten Jensen fik sin anden sejr efter at have angrebet i hele partiet. Frank Christensen havde sin debut i 3. division med en remis, mens Claus Kjærsgård måtte ned i græsset. Lindved tog en remis ved trækgentagelse og efter 7 timers spil kunne Poul Buhl også hale det halve point hjem i et parti, der burde have været vundet på et tidligere tidspunkt. Slutresultatet: 4½-3½ til "Frem" - og det kunne de være mest tilfredse med. Nu bliver det for alvor svært for os at klare os.

P. B.

### B - række

3. holdet har i år fået forstærkning af Stig Eriksen og Preben Clausen, hvilket burde give os oprykningschancer, hvis ellers holdet kan stille bare nogenlunde stabilt hver gang. De første to runder må siges at være gået over al forventning. I første

ste runde besejrede vi Karise 6½-1½. I anden runde fortsatte vi succesen ved at vinde over Skalskør 7½-1½, det overvældende resultat mod Skalskør var nok mere held end forstand, idet vi efter et par timers spil stod til 4-4. Frank Christensen og Søren Larsen på hhv. 1. og 6. bræt var bagud i materiel, Erik Andersen på 8. bræt stod dårligt og jeg selv var havnet i en remisstilling. Men på mirakuløs vis opnåede vi alligevel en kæmpesejr. I næste runde skal vi møde Skovbo ude, og hvis der ellers ikke er for mange afbud turde vi også kunne slå dem overbevisende.

Claus Kjærsgaard

### C - række

Nu blev de to første runder af holdturneringen spillet. Første kamp var mod Slagelse, som vi mødte på hjemmebane. Med et forholdsvis stærkt hold med en del nye medlemmer var der lagt op til en nogenlunde jævnbyrdig match. Det viste sig som en lidt uventet overraskelse, at vi vandt holdkampen med resultatet 5-3. Følgende resultater blev opnået: Wolfram Sørensen 2, Henning Abildlund 1, Lars Lwisler 1, Erik Jørgensen 0, Morten Olsen 2, Henrik Ehrbath 0, Allan Petersen 1 og Steen Sanggård 1.

Med de samme forhåbninger som mod Slagelse stillede vi med samme hold hjemme mod Karise. Men da Karise stillede med et ret stærkt hold, hvoraf nogle af spillerne for havde spillet på deres 2. hold, fik vi ikke en jordisk chance. Det lykkedes kun Wolfram Sørensen og Steen Sanggård at hale hver 1 p hjem. Resultatet blev altså 6-2 til Karise.

Det ville glæde holdlederen, Erik Jørgensen, at se et par stærke spillere mere på holdet til udekampene. Grunden til dette ønske er at 2., 3. og 4. bræt faktisk plejer at spille en eller to pladser længere nede.

Erik Jørgensen

### 3. runde

2. holdet klarede sig både godt og skidt i 3. runde. Modstander var Næstved, der sammen med Munkbo er favoritter til oprykning, så en større nedsabling var frygtet. Men det gik ikke så galt endda. 6-2 tabte vort hold, og det var hæderligt.

Men uheldige var vi. Havde der været retfærdighed til havde vi kun tabt 5-3. Karsten Jensen så i en mindst remisstilling ikke en dum mat i tidnøden, så han tabte. Stig Eriksen havde en klar gevinststilling, men var blevet for træt og måtte nøjes med remis. Det skal dog understreges at han var en væsentlig forstærkning af holdet. Poul havde noget der stærkt mindede om gevinst mod Niels Linde, men også en dårlig tid og måtte nøjes med remis. Claus var til gengæld meget heldig med remis.

A-rækken kan man forhåbentlig om ikke så længe skrive om 3.holdet. I Skovbo nedsablede holdet, uden Preben Clausen og Stig Eriksen, Skovbo med 7-1! Men det er svage hold vi har mødt til nu. Der er stadig grund til at løfte pegefingeren og sige: er det muligt, så sæt stærkeste hold. Og tro ikke at det nu går let fremover. Næste runde er mod nedrykkerne fra A-rækken, Haslevs 2.hold.

4.holdet klarede sig hæderligt i Fuglebjerget med et 5-3 nederlag.

Morten Olsen, Lars Zwisler og, som sædvanlig fristes man til at sige, Wolfram Sørensen vandt.

L. A.

## 2. Div.

Hvorfor ligger 1.holdet ikke i toppen af 2. division. Det burde vi efter alle solemærker at domme gøre - men vi ligger næstsidst.

Vi startede flot mod storfavoritterne fra Studenterne, der har vundet deres næste 2 kampe 6-2!, med et beskedent nederlag på 4½-3½. Der er allerede trådt en del i det, men vi havde haft 4-4, hvis ikke Leif havde formået en klar gevinst til remis. Eskild var eneste vinder, men remis blev det til Leif, P.O., Lasse, Vagn, og Hans-E. Et flot resultat, der gav løfter.

2. runde var også fin. Vi mødte Gen tofte, nedrykker fra 1.division, og de havde selvfølgelig Troels Bjerre på holdet mod os, han havde de ikke haft med de første to runder. Alligevel blev det 4-4 - og 5-3 til os kunne det være blevet, hvis ikke Leif blev skakblind lige før tidkontrollen og omsatte en klar gevinst til tab. Obert, Lasse og Hans E. vandt og Eskild og P.O fik remis.

Så var vi jo sat op til den første sejr efter disse fine resultater. I 3. runde mødte vi nemlig Glostrup, som vi ikke plejer at have det svært imod. De er også lige rykket op. Jo godmorgen, det gik efter fortjeneste, men stort set hele holdet havde en helt fantastisk dårlig dag. 6-2 tabte vi. Det var et hårdt slag. Kun P.O. formåede at vinde og Obert og Lasse opnåede remis. Nu må vi tage os alvorligt sammen mod "1941".

L. A.

## BESTYRELSE:

formand	Lindved Sørensen	64 8331
turneringsleder	Claus Kjærsgaard	61 1104
kasserer	Nils Koefoed	61 0310
sekretær	Leif Jørgensen	
presse m. v.	Søren Larsen	61 1493

redaktør: Lasse Appelquist 409170

medarbejdere: POUL BURL SØREN LARSEN

næste nummer: ??